Haselach . . 
priorisse et conventui de Rechenshofen vendidit iusto venditionis tytulo pro quadri[n]gentis libris Hallensium quoad ius proprietatis 
liberaliter et absolute, prout ad ipsum spectabant, ita, quod cum eodem iure, quo ipse et sui progenitores dicta bona cum universis 
superius nominatis possederant ab antiquo, eciam domine prelibate liberaliter et quiete debeant in perpetuum possidere, renuncians 
idem dominus Bertoldus expresse omni iuri et exceptioni qualicumque, que sibi vel sue posteritati legittime successure in bonis 
omnibus antedictis et suis pertinentiis universis, quocumque nomine censeantur, cum iure patronatus ecclesie memorate competere 
videbatur. Et ut iste contractus sive venditio rationi consentaneus atque iuri firmiori certitudine fulciretur, pecierunt utrimque super 
hoc duo paria instrumentorum conscribi et appositis paragraphis intercidi, ne posset fraus vel dolus ex eorum dissonancia deprehendi,  
ac in testimonium evidencie plenioris sigillis dominorum l. comitis de Wirtenberg, G. comitis de Calwe, E. et O. dominorum de V̊�
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Eberstein, C. comitis de Vahingen, G. nobilis de Nifen, l. de Steine,V̊� 2 R dolfi de Rossewac vocati de senbergů V̊�  et dicti 
domini Bertoldi fideliter conmuniri. Dicte vero . . priorissa et conventus, quia sigillum proprium non habuerunt, contente sunt sigillo 
venerabilis G. abbatis de Mulinbrunnen, quod presentibus est appensum, quorum instrumentorum ex consensu mutuo parcium 
unum in Mulinburnnen est repositum, alterum vero in Alba est fideliter reservatum. Testes huius rei sunt: venerabilis Gottefridus 
abbas de Mulinburnnen, Bertoldus quondam abbas, Wernherus decanus maioris ecclesie Spirensis, Conradus prepositus sancti 
Widonis, Adelfolcus prepositus sancte Trinitatis, Otto de Brussella, canonici Spirenses, dominus lricus nobilis de Steine, dominus V̊�
C nradus de Lomersheim, Gerlacus et Heinricus fratres de Nieuern, Heinricus et Cunradus fratres de Enzeberg, Hageno de v̊�
Dalheim, Gebehardus de Malmesheim et alii quam plures. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M o. CC o. LV to., Georii 
martyris. 

Übersetzung: Stefan Schmidt 2. Juni 2024.

1255 April 23.

Im Namen des Herrn, Amen. 1 Da die Erinnerung an Wohltaten instabil, es aber an Ungerechtigkeit nicht 
mangelt und die Zerbrechlichkeit des menschlichen Daseins instabil und schwach ist, scheint es mir mit der 
Vernunft vereinbar, dass die heiligen Schriften dem Gedächtnis an empfohlen werden, damit dies Wissen im 
Gedächtnis bleibe und die Urkunden nicht in Vergessenheit geraten. Lassen Sie es daher allen gegenwärtigen und 
zukünftigen Gläubigen Christi, die diesen Brief  lesen werden, verkünden, dass Herr Bertold, der edle Vogt von 
Weissenstein, alle ihm gehörenden Güter in den Städten und Marken von [Hohen-]Haslach, welche er hat, das 
heißt auf  bebauten und unbebauten Feldern, Wiesen, Weinbergen, Wäldern, Weiden, Rechten, Lehen und 
Zehnten der ehrwürdigen Priorin und ihrem Kloster Rechenshofen durch einen gerechten Kauftitel für 
vierhundert Pfund Heller verkauft haben. Der Kauf  ist hinsichtlich des Eigentumsrechts großzügig und absolut, 
wie ihn die Schwestern ansahen, also mit dem gleichen Recht, mit dem Vogt lrich und seine Vorfahren dies V̊�
besaßen - die besagten Güter zusammen, mit allen oben genannten Rechten und dies seit altersher. Und damit 
dieser Vertrag oder Verkauf  begründet und mit größerer Rechtssicherheit gestützt werden kann, unterzeichneten 
sie auf  beiden Seiten zwei gleichlautende Urkunden, die so ausgearbeitet und mit angehängten Absätzen 
durchsetzt waren, dass Betrug oder Täuschung aus ihrer Dissonanz nicht erkannt werden konnte und als Zeugen 
mit umfassenderem Beweis gelten die Siegel der Herren: lrich, Graf  von Wirttenberg; Gottfried III. Graf  von V̊�
Calw; Eberhard und Otto, Herren von Eberstein; Conrad Graf  von Vahingen; Gottfried, Herr von Neuffen;